01GER19056
Stadt Germersheim

ortliches Hochwasser- und Starkregenvorsorgekonzept

Wirtschaftlichkeitsnachweis SchutzmaRBnahmen Germersheim

Defizit- Anzahl

bereich MaBnahmen

1 1
2 0
3 0
4 5 627
5 1 465
6 2 1.562
7 0
8 1 641
9 0
10 0
11 2 1343
12.1 1 544
12.2 1 1931
13 0

PNBW NKV
[T €/a]

keine Auswertung, da Schaden nicht beziffert werden kann

500 0,80
670 1,44
6350 4,07
2750 4,29
2505 1,87
300 0,55
300 0,16
31.10.2024

Jahrliche

Kosten
[T €/a]

21

15

52

21

44

18

64

Jahrlicher
Nutzen
[T €/a]

14,88

19,93

189,91

81,81

74,52

8,93

8,93

NKV

0,72

1,29

3,65

3,86

1,68

0,50

0,14

BIT | /NGENIEURE

Ergebnis

nicht wirtschaftlich
wirtschaftlich

wirtschaftlich

wirtschaftlich

wirtschaftlich
nicht wirtschaftlich

nicht wirtschaftlich
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01GER19056
Stadt Germersheim

ortliches Hochwasser- und Starkregenvorsorgekonzept

Wirtschaftlichkeitsnachweis SchutzmaRBnahmen Germersheim

Defizit-

bereich

14

15

16

17

18+19+20

21

22

HWS V1

23

24

25

26

27

Anzahl
MaBnahmen

PKBW
[T €/a]

1667

57

465

3668

1667

PNBW NKV
[T €/a]
220 0,13
55 0,96
540 1,16
1575 0,43
290
55 0,03
31.10.2024

Jahrliche

Kosten
[T €/a]

55

15

121

55

58

Jahrlicher
Nutzen
[T €/a]

6,55

1,64

16,07

46,86

8,63

1,64

112

NKV

0,12

0,87

1,04

0,39

0,03

1,93

BIT | /NGENIEURE

Ergebnis

nicht wirtschaftlich

nicht wirtschaftlich

wirtschaftlich
nicht wirtschaftlich
Kosten ohne konkrete
Angaben zur Planung
nicht schatzbar

nicht wirtschaftlich

wirtschaftlich
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01GER19056
INGENIEURE
Stadt Germersheim B IT

ortliches Hochwasser- und Starkregenvorsorgekonzept
Wirtschaftlichkeitsnachweis SchutzmaRnahmen Germersheim

Defizit- Anzahl PKBW PNBW NKV Jahrliche Jahrlicher NKV Ergebnis
bereich MaRnahmen [T €/a] [T €/a] Kosten Nutzen
[T €/a] [T €/a]
28 0
29 0
30 0
31 0
32 0
33 0
34 0

31.10.2024 3/3



